



**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

**N° 0000417 -2020/GOB.REG.TUMBES.GRDE-GR**

**18 NOV 2020**

**VISTO:**

El Acuerdo de Consejo Regional N° 036-2016/GOB.REG.TUMBES-CR-CD de fecha 16 de mayo del 2016, Resolución Ejecutiva Regional N° 00000252-2017/GOBIERNO REGIONAL TUMBES de fecha 30 de octubre del 2017, Informe N° 58-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-SGPI-DHS.C de fecha 23 de octubre del 2020, Informe N° 620-2020/ GOB.REG. TUMBES-GGR-GRDE-SGPI-SG de fecha 26 de octubre del 2020, Informe N° 1019-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-GR de fecha 26 de octubre del 2020, Informe N° 328-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GR-GRPPAT-SGPTO-SG, de fecha 09 de noviembre del 2020, Informe N° 84-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-DHS-C de fecha 12 de noviembre del 2020, Informe N° 688-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-SGPI-SG, de fecha 12 de noviembre del 2020; y,

**CONSIDERANDO:**

Que, de conformidad con el Art. 191° de la Constitución Política del Perú, señala que los Gobiernos Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, las regiones son unidades territoriales, los actos administrativos o de administración que ejecuten los Gobierno Regionales, conforme a los sistemas administrativos, se regulan sus disposiciones legales del sistema correspondiente.

Que la Ley de Bases de la Descentralización ley N°27789, se crean los Gobiernos Regionales en cada uno de los departamentos del país como personas jurídicas de derecho público con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia constituyendo para su administración económica y financiera un pliego presupuestal.

Que, mediante Acuerdo de Consejo Regional N° 036-2016/GOB.REG.TUMBES-CR-CD de fecha 16 de mayo del 2016, se aprueba la Modificatoria del Acuerdo de Consejo Regional N° 113-2015/GOB.REG.TUMBES- CR-CD del 21 de diciembre del 2015, aprobándose destinar el monto de S/ 6'869,214.44 soles que serán destinados para financiar el PROCOMPITE REGIONAL 2016 considerando a las cinco (5) cadenas productivas identificadas en el estudio de priorización de zonas y cadenas productivas de la región Tumbes 2016, asimismo con Resolución Ejecutiva Regional N° 00000252-2017/GOBIERNO REGIONAL TUMBES de fecha 30 de octubre del 2017 se resuelve aprobar las propuestas productivas ganadoras del concurso PROCOMPITE REGIONAL 2016.

Que, con Informe N° 58-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-SGPI-DHS.C de fecha 23 de octubre del 2020, el Coordinador de PROCOMPITE Ing. Denis Herrera





"Año de la Universalización de la Salud"

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

18 NOV 2020

N° 0000417 -2020/GOB.REG.TUMBES.GRDE-GR

Sunción solicita asignación presupuestal al programa PROCOMPITE REGIONAL II – Ejecución cadena Productiva de Artesanía, la misma que a la fecha se encuentra con planes de negocio ganadores y aprobados, listas para iniciar la fase de ejecución, esta cadena productiva tiene un presupuesto total de cofinanciamiento para su ejecución de S/394,015.00 (Trescientos noventa y cuatro mil quince con 00/100). El mismo que es acogido por el Subgerente de Promoción de Inversiones quien a través del Informe N° 620-2020/ GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-SGPI-SG de fecha 26 de octubre del 2020, requiere a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico solicite asignación presupuestal, en atención a ello con Informe N° 1019-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-GR de fecha 26 de octubre del 2020 el Gerente Regional de Desarrollo Económico solicita a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial asignación presupuestal de la Cadena de Artesanía.

Que, con Proveído s/n la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial alcanza a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico el Informe N° 328-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GR-GRPPAT-SGPTO-SG, de fecha 09 de noviembre del 2020, con el cual se alcanza la disponibilidad presupuestal de los proyectos:

- MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS LOS CORALES DEL MAR - PUERTO PIZARRO, VILLA CENTRO POBLADO PUERTO PIZARRO, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA TUMBES, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 96,977.00 (Noventa y seis mil novecientos setenta y siete con 00/100)
- INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS DE TUMBES CHILIMASA - ASARCHI, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA TUMBES, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 90,696.00 (Noventa mil seiscientos noventa y seis con 00/100)
- MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS ARTE ZORRITEÑO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 97,759.00 (Noventa y siete mil setecientos cincuenta y nueve con 00/100)
- INNOVACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS JESÚS SUYON CASTILLA, DISTRITO DE CANOAS DE PUNTA SAL, PROVINCIA DE





18 NOV 2020

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

N° 0000417 -2020/GOB.REG.TUMBES.GRDE-GR

CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 103,171.00 (Ciento tres mil ciento setenta y uno con 00/100)

indicando que dicho gasto deberá cargarse a la secuencia funcional siguiente.

Secuencia Funcional	:	274
Categoría Presupuestaria	:	3
Programa	:	9002
Producto/proyecto	:	2406718
Actividad/AI/Obra	:	6000008
Función	:	09
División funcional	:	022
Grupo funcional	:	0045
Fuente financiamiento	:	5. Recursos Determinados
Rubro	:	18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones

<b>Monto</b>	:	<b>S/ 96,977.00</b>
CG/GGG	:	2.6

Secuencia Funcional	:	275
Categoría Presupuestaria	:	3
Programa	:	9002
Producto/proyecto	:	2406719
Actividad/AI/Obra	:	6000008
Función	:	09
División funcional	:	022
Grupo funcional	:	0045
Fuente financiamiento	:	5. Recursos Determinados
Rubro	:	18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones

<b>Monto</b>	:	<b>S/ 90,696.00</b>
CG/GGG	:	2.6

Secuencia Funcional	:	276
Categoría Presupuestaria	:	3
Programa	:	9002
Producto/proyecto	:	2406742
Actividad/AI/Obra	:	6000008
Función	:	09
División funcional	:	022





18 NOV 2020

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

N° 0000417 -2020/GOB.REG.TUMBES.GRDE-GR

Grupo funcional : 0045  
 Fuente financiamiento : 5. Recursos Determinados  
 Rubro : 18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones  
**Monto : S/ 103,171.00**  
 CG/GGG : 2.6

Secuencia Funcional : 278  
 Categoría Presupuestaria : 3  
 Programa : 9002  
 Producto/proyecto : 2406734  
 Actividad/AI/Obra : 6000008  
 Función : 09  
 División funcional : 022  
 Grupo funcional : 0045  
 Fuente financiamiento : 5. Recursos Determinados  
 Rubro : 18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones  
**Monto : S/ 97,759.00**  
 CG/GGG : 2.6

Que, con Informe N° 84-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-DHS-C de fecha 12 de noviembre del 2020, el Coordinador de PROCOMPITE Ing. Denis Herrera Sunción alcanza conformidad en la evaluación técnica y cualitativa de las propuestas productivas a ejecutar en el marco de la ley PROCOMPITE, en atención a lo establecido en la guía metodológica para la implementación del PROCOMPITE, realizando una evaluación técnica y cualitativa dentro del formato N° 08, verificando que sea cumplido con los criterios mínimos que deben contener una propuesta productiva o plan de negocios, de acuerdo a la ley N° 29337 "Ley de apoyo a la Competitividad Productiva", en cuanto a la viabilidad, técnica – económica y financiera, viabilidad legal y viabilidad ambiental.

Que, del análisis de lo informado y con la conformidad emitida por la Sub Gerencia de Promoción de Inversiones de la Gerencia Regional de Desarrollo Económico a través del Informe N° 688-2020/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-SGPI-SG, de fecha 12 de noviembre del 2020, quien luego del evaluar técnica y cualitativamente las propuestas productivas da conformidad al estar elaboradas de acuerdo a la Ley N° 29337 "Ley de apoyo a la Competitividad Productiva" PROCOMPITE.





**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

**N° 0000417 -2020/GOB.REG.TUMBES.GRDE-GR**

Estando a lo informado y contando con la visación de la Sub Gerencia de Promoción de Inversiones de la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Secretaria General Regional, Oficina Regional de Asesoría Jurídica; y, en uso de las atribuciones conferidas al despacho por la Resolución Ejecutiva Regional N° 000107-2017/GOB.REG.TUMBES-GR, del 26.04.17, la cual aprueba la Directiva N° 006-2017, denominada "Desconcentración de Facultades y Atribuciones de las dependencias del Gobierno Regional de Tumbes".

**SE RESUELVE:**

**ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR**, el Programa PROCOMPITE REGIONAL II y el Presupuesto Análítico por el monto de **S/ 388,603.00** (Trescientos ochenta y ocho mil seiscientos tres con 00/100 soles) para la continuidad del programa PROCOMPITE REGIONAL II – Ejecución cadena de Artesanía, conforme al siguiente detalle:

**MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS LOS CORALES DEL MAR PUERTO PIZARRO, VILLA CENTRO POBLADO PUERTO PIZARRO, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA TUMBES, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 96,977.00 (Noventa y seis mil novecientos setenta y siete con 00/100)**

Secuencia Funcional	:	274
Categoría Presupuestaria	:	3
Programa	:	9002
Producto/proyecto	:	2406718
Actividad/AI/Obra	:	6000008
Función	:	09
División funcional	:	022
Grupo funcional	:	0045
Fuente financiamiento	:	5. Recursos Determinados
Rubro	:	18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones
<b>Monto</b>	:	<b>S/ 96,977.00</b>
CG/GGG	:	2.6

**INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS DE TUMBES CHILIMASA ASARCHI, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA TUMBES, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 90,696.00 (Noventa mil seiscientos noventa y seis con 00/100)**





18 NOV 2020

**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

**Nº 000417 -2020/GOB.REG.TUMBES.GRDE-GR**

Secuencia Funcional	:	275
Categoría Presupuestaria	:	3
Programa	:	9002
Producto/proyecto	:	2406719
Actividad/AI/Obra	:	6000008
Función	:	09
División funcional	:	022
Grupo funcional	:	0045
Fuente financiamiento	:	5. Recursos Determinados
Rubro	:	18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones
<b>Monto</b>	:	<b>S/ 90,696.00</b>
CG/GGG	:	2.6

**MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS ARTE ZORRITEÑO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 97,759.00 (Noventa y siete mil setecientos cincuenta y nueve con 00/100)**

Secuencia Funcional	:	278
Categoría Presupuestaria	:	3
Programa	:	9002
Producto/proyecto	:	2406734
Actividad/AI/Obra	:	6000008
Función	:	09
División funcional	:	022
Grupo funcional	:	0045
Fuente financiamiento	:	5. Recursos Determinados
Rubro	:	18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones
<b>Monto</b>	:	<b>S/ 97,759.00</b>
CG/GGG	:	2.6

**INNOVACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LAS CAPACIDADES DE PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS JESÚS SUYON CASTILLA, DISTRITO DE CANOAS DE PUNTA SAL, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES, por el importe de S/ 103,171.00 (Ciento tres mil ciento setenta y uno con 00/100)**

Secuencia Funcional	:	276
Categoría Presupuestaria	:	3





**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

**N° 000417 -2020/GOB.REG.TUMBES.GRDE-GR**

Programa	:	9002
Producto/proyecto	:	2406742
Actividad/AI/Obra	:	6000008
Función	:	09
División funcional	:	022
Grupo funcional	:	0045
Fuente financiamiento	:	5. Recursos Determinados
Rubro	:	18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones
<b>Monto</b>	:	<b>S/ 103,171.00</b>
CG/GGG	:	2.6

**ARTÍCULO SEGUNDO. – AUTORIZAR,** al Coordinador del PROCOMPITE realizar las acciones necesarias para la continuidad de las propuestas productivas del PROCOMPITE REGIONAL II - Ejecución cadena Productiva de Artesanía, conforme al monto otorgado ascendiente a la suma de **S/ 388,603.00** (Trescientos ochenta y ocho mil seiscientos tres con 00/100 soles).

**ARTÍCULO TERCERO. – NOTIFICAR,** la presente resolución a la Sub Gerencia de Promoción de Inversiones, Coordinador de PROCOMPITE Ing. Denis Herrera Sunción y demás oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes para los fines pertinentes.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.**



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
 Ing. Ricardo Manuel Olaverria Saavedra  
 GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO

ANALITICO DEL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION DE ARTESANIAS EN LA ASOCIACION DE ARTESANOS LOS CORALES DEL MAR - PUERTO PIZARRO, VILLA CENTRO POBLADO PUERTO PIZARRO, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES. REGION TUMBES "

CODIGO UNICO: 2406718

SECTOR: PUERTO PIZARRO - TUMBES - TUMBES

MONTO DE COFINANCIAMIENTO: 96,977.00

00000417

18 NOV 2020

Copia fiel del Original

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/	TOTAL COFINANCIAMIENTO S/
	<b>INVERSION FIJA TANGIBLE</b>				
<b>2.6.3.2.1.2</b>	<b>MOBILIARIO DE ESCRITORIO</b>				<b>S/ 3,080.00</b>
	Escritorio	unidad	1	S/ 300.00	S/ 300.00
	Silla giratoria	unidad	1	S/ 100.00	S/ 100.00
	Sillas	unidad	27	S/ 40.00	S/ 1,080.00
	Anqueles metálicos	unidad	4	S/ 100.00	S/ 400.00
	Armaríos	unidad	4	S/ 300.00	S/ 1,200.00
<b>2.6.3.2.2.1</b>	<b>MAQUINARIA Y EQUIPOS</b>				<b>S/ 39,506.00</b>
	<b>MAQUINARIA Y EQUIPO</b>				<b>S/ 10,780.00</b>
	Maquina caladora de banco	unidad	1	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00
	Maquina torno de madera	unidad	1	S/ 490.00	S/ 490.00
	Maquina Cepilladora	unidad	1	S/ 2,650.00	S/ 2,650.00
	Maquina compresora	unidad	1	S/ 500.00	S/ 500.00
	Taladro de Banco	unidad	1	S/ 730.00	S/ 730.00
	Esmeril de banco	unidad	1	S/ 500.00	S/ 500.00
	Sierra Cinta	unidad	1	S/ 1,850.00	S/ 1,850.00
	Dremel Engraver grabadora	unidad	4	S/ 140.00	S/ 560.00
	<b>EQUIPOS</b>				<b>S/ 27,626.00</b>
	Sierra catadora	unidad	4	S/ 670.00	S/ 2,680.00
	Taladro atomillador	unidad	5	S/ 1,180.00	S/ 5,900.00
	Sierra Circular	unidad	4	S/ 450.00	S/ 1,800.00
	Dremel 4000	unidad	6	S/ 570.00	S/ 3,420.00
	Amoladora 5"	unidad	4	S/ 699.00	S/ 2,796.00
	Sierra Ingleteadora Telescópica	unidad	3	S/ 2,000.00	S/ 6,000.00
	Cortadora Multipropósito Dremel	unidad	4	S/ 570.00	S/ 2,280.00
	taladro de impacto electrico	unidad	3	S/ 350.00	S/ 1,050.00
	Camara digital	unidad	1	S/ 500.00	S/ 500.00
	Lijadora/pulidora	unidad	4	S/ 300.00	S/ 1,200.00
	<b>HERRAMIENTAS</b>				<b>S/ 1,100.00</b>
	Juego de pinceles	Juego	25	S/ 18.00	S/ 450.00
	Pistola de silicona	unidad	25	S/ 14.00	S/ 350.00
	Pistola de Pintura a presion	unidad	5	S/ 60.00	S/ 300.00
<b>2.6.3.2.3.1</b>	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>				<b>S/ 4,200.00</b>
	Computadora de escritorio	unidad	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	Impresora Multifuncional	unidad	1	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00
<b>2.6.3.2.4.1</b>	<b>MOBILIARIO DE TRABAJO</b>				<b>S/ 7,500.00</b>
	Mesa de trabajo	unidad	6	S/ 650.00	S/ 3,900.00
	Mesa de exposición	unidad	20	S/ 180.00	S/ 3,600.00
<b>2.6.7.1.5.2</b>	<b>OTROS BIENES</b>				<b>S/ 15,000.00</b>
	Carpas	unidad	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
<b>2.6.7.1.6.2</b>	<b>GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES</b>				<b>S/ 16,291.00</b>
	<b>HERRAMIENTAS Y INSUMOS</b>				<b>S/ 4,405.00</b>
	Juego de alcatas	Juego	15	S/ 40.00	S/ 600.00
	Juego de tijeras	Juego	12	S/ 35.00	S/ 420.00
	Martillo	unidad	6	S/ 20.00	S/ 120.00
	Juego de cuchillas	Juego	15	S/ 30.00	S/ 450.00
	Juego de pinceles pelo maria	Juego	25	S/ 35.00	S/ 875.00
	Juego de alcatas de bisuteria	Juego	15	S/ 31.00	S/ 465.00
	Pinza de punta redonda	unidad	12	S/ 10.00	S/ 120.00
	Pinza punta plata	unidad	12	S/ 10.00	S/ 120.00
	Juego de Brocas Diamantadas	juego	3	S/ 50.00	S/ 150.00
	Discos Diamantados	juego	4	S/ 10.00	S/ 40.00
	Pliego de lijas	Global	12	S/ 5.00	S/ 60.00
	Hojas de sierra para calar	juego	6	S/ 27.50	S/ 165.00
	Lentes	unidad	20	S/ 8.00	S/ 160.00
	Guantes	unidad	20	S/ 15.00	S/ 300.00
	Mascarilla	unidad	20	S/ 10.00	S/ 200.00
	Tapa oídos	unidad	20	S/ 8.00	S/ 160.00
	<b>CAPITAL DE TRABAJO</b>				<b>S/ 11,000.00</b>
	Materiales e Insumos	unidad	1	S/ 7,886.00	S/ 7,886.00
<b>2.6.7.1.6.3</b>	<b>GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS</b>				<b>S/ 11,480.00</b>
	Asistencia técnica productiva	mes	2	S/ 2,900.00	S/ 5,800.00
	Asistencia técnica en Marketing	taller	2	S/ 300.00	S/ 600.00
	Asistencia técnica en Sofware	Global	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	Feria artesanal demostrativa	Global	4	S/ 500.00	S/ 2,000.00
	Gastos de Supervisión	unidad	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
	<b>TOTAL DE COFINANCIAMIENTO</b>				<b>S/ 96,977.00</b>





CODIGO UNICO: 2406719

SECTOR: TUMBES

MONTO DE COFINANCIAMIENTO: 90,696.00

00000417

18 NOV 2020

Copla fiel del Original

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/	TOTAL COFINANCIAMIENTO S/
	<b>INVERSION FIJA TANGIBLE</b>				
<b>2.6.3.2.1.2</b>	<b>MOBILIARIO DE ESCRITORIO</b>				<b>S/ 9,970.00</b>
	Mesa de trabajo	unidad	5	S/ 650.00	3,250.00
	Mesa de exposición	unidad	20	S/ 180.00	3,600.00
	Escritorio	unidad	1	S/ 300.00	300.00
	Silla giratoria	unidad	1	S/ 100.00	100.00
	Sillas	unidad	28	S/ 40.00	1,120.00
	Anqueles metálicos	unidad	4	S/ 100.00	400.00
	Armarios	unidad	4	S/ 300.00	1,200.00
<b>2.6.3.2.2.1</b>	<b>MAQUINARIA Y EQUIPOS</b>				<b>S/ 35,329.00</b>
	<b>MAQUINARIA Y EQUIPOS</b>				<b>S/ 11,030.00</b>
	Maquina de soldar	unidad	1	S/ 2,800.00	2,800.00
	Prensa Hidraulica	unidad	1	S/ 800.00	800.00
	Tornillo de banco	unidad	1	S/ 470.00	470.00
	Maquina torno de madera	unidad	1	S/ 490.00	490.00
	Maquina Cepilladora	unidad	1	S/ 2,650.00	2,650.00
	Maquina compresora	unidad	1	S/ 500.00	500.00
	Taladro de banco	unidad	1	S/ 730.00	730.00
	Esmeril de banco	unidad	1	S/ 500.00	500.00
	Sierra Cinta	unidad	1	S/ 1,850.00	1,850.00
	Dremel Engraver grabadora	unidad	6	S/ 140.00	840.00
	<b>EQUIPOS</b>				<b>S/ 22,567.00</b>
	Sierra caladora	unidad	4	S/ 670.00	2,680.00
	Taladro atornillador	unidad	3	S/ 1,180.00	3,540.00
	Sierra Circular	unidad	4	S/ 450.00	1,800.00
	Dremel 4000	unidad	6	S/ 570.00	3,420.00
	Amotadora 5"	unidad	3	S/ 699.00	2,097.00
	Sierra Ingleteadora Telescópica	unidad	2	S/ 2,000.00	4,000.00
	Cortadora Multipropósito Dremel	unidad	4	S/ 570.00	2,280.00
	Pulidora/fijadora	unidad	4	S/ 300.00	1,200.00
	taladro de impacto	unidad	3	S/ 350.00	1,050.00
	Camara digital	unidad	1	S/ 500.00	500.00
	<b>HERRAMIENTAS</b>				<b>S/ 1,132.00</b>
	Juego de pinceles	Juego	26	S/ 18.00	468.00
	Pistola de silicona	unidad	26	S/ 14.00	364.00
	Pistola de Pintura a presion	unidad	5	S/ 60.00	300.00
<b>2.6.3.2.3.1</b>	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>				<b>S/ 4,200.00</b>
	computadora	unidad	1	S/ 3,000.00	3,000.00
	impresora	unidad	1	S/ 1,200.00	1,200.00
<b>2.6.7.1.8.2</b>	<b>OTROS BIENES</b>				<b>S/ 15,000.00</b>
	Carpas	unidad	3	S/ 5,000.00	15,000.00
<b>2.6.7.1.6.2</b>	<b>GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES</b>				<b>S/ 10,797.00</b>
	<b>HERRAMIENTAS Y INSUMOS</b>				<b>S/ 3,767.00</b>
	Juego de alicates	Juego	15	S/ 40.00	600.00
	Juego de tijeras	Juego	12	S/ 35.00	420.00
	Martillo	unidad	6	S/ 20.00	120.00
	Juego de cuchillas	Juego	12	S/ 30.00	360.00
	Juego de pinceles pelo maría	Juego	12	S/ 35.00	420.00
	Juego de alicates de bisutería	Juego	12	S/ 31.00	372.00
	Pinza de punta redonda	unidad	12	S/ 10.00	120.00
	Pinza punta plata	unidad	12	S/ 10.00	120.00
	Juego de Brocas Diamantadas	juego	3	S/ 50.00	150.00
	Discos Diamantados	juego	4	S/ 10.00	40.00
	Pliego de ijias	Global	12	S/ 5.00	60.00
	Hojas de sierra para calar	juego	6	S/ 27.50	165.00
	Lentes	unidad	20	S/ 8.00	160.00
	Guantes	unidad	20	S/ 15.00	300.00
	Mascarilla	unidad	20	S/ 10.00	200.00
	Tapa oídos	unidad	20	S/ 8.00	160.00
	<b>CAPITAL DE TRABAJO</b>				<b>S/ 7,030.00</b>
	Materiales e Insumos	unidad	1	S/ 7,030.00	7,030.00
<b>2.6.7.1.6.3</b>	<b>GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS</b>				<b>S/ 15,400.00</b>
	Asistencia técnica productiva	mes	2	S/ 2,900.00	5,800.00
	Asistencia técnica en Marketing	taller	2	S/ 300.00	600.00
	Asistencia técnica en Softwar	Global	1	S/ 3,000.00	3,000.00
	Feria artesanal demostrativa	Global	4	S/ 500.00	2,000.00
	Gastos de Supervisión	unidad	1	S/ 4,000.00	4,000.00
	<b>TOTAL DE COFINANCIAMIENTO</b>				<b>S/ 90,696.00</b>



CODIGO UNICO:

2406742

SECTOR:

CANOAS DE PUNTA SAL - CONTRALMIRANTE VILLAR - TUMBES

MONTO DE COFINANCIAMIENTO:

103,171.00

00000417 18 NOV 2021

Copia fiel del Original

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/.	TOTAL COFINANCIAMIENTO S/.
	<b>INVERSION FUA TANGIBLE</b>				
<b>2.6.3.2.1.2</b>	<b>MOBILIARIO DE ESCRITORIO</b>				<b>S/.</b> <b>11,020.00</b>
	Mesa de trabajo	unidad	6	S/.	3,900.00
	Mesa de exposici3n	unidad	20	S/.	3,600.00
	Escritorio	unidad	1	S/.	300.00
	Silla giratoria	unidad	1	S/.	100.00
	Sillas	unidad	38	S/.	1,520.00
	Anqueles met3licos	unidad	4	S/.	400.00
	Armarios	unidad	4	S/.	1,200.00
<b>2.6.3.2.2.1</b>	<b>MAQUINARIA Y EQUIPOS</b>				<b>S/.</b> <b>48,098.00</b>
	<b>MAQUINARIA Y EQUIPOS</b>				<b>S/.</b> <b>24,829.00</b>
	Maquina de coser costura recta	unidad	2	S/.	2,900.00
	maquina de bordar	unidad	1	S/.	2,799.00
	Maquina remalladora	unidad	1	S/.	3,100.00
	Maquina recubridora	unidad	1	S/.	3,650.00
	Maquina para estampar	unidad	1	S/.	2,300.00
	Maquina tejedora	unidad	1	S/.	2,500.00
	Maquina torno de madera	unidad	1	S/.	490.00
	Maquina Cepilladora	unidad	1	S/.	2,650.00
	Maquina compresora	unidad	1	S/.	500.00
	Taladro de banco	unidad	1	S/.	730.00
	Esmeril de banco	unidad	1	S/.	500.00
	Sierra Cinta	unidad	1	S/.	1,850.00
	Dremel Engraver grabadora	unidad	4	S/.	560.00
	<b>EQUIPOS</b>				<b>S/.</b> <b>20,237.00</b>
	Sierra caladora	unidad	4	S/.	2,680.00
	Taladro atornillador	unidad	3	S/.	3,540.00
	Sierra Circular	unidad	4	S/.	1,800.00
	Dremel 4000	unidad	4	S/.	2,280.00
	Amoladora 5"	unidad	3	S/.	2,097.00
	Sierra Ingleteadora Telesc3pica	unidad	2	S/.	4,000.00
	Cortadora Multiprop3sito Dremel	unidad	4	S/.	2,280.00
	Pulidora/lijadora	unidad	1	S/.	300.00
	taladro electrico	unidad	2	S/.	760.00
	Camara digital	unidad	1	S/.	500.00
	<b>HERRAMIENTAS</b>				<b>S/.</b> <b>1,332.00</b>
	Juego de pinceles	Juego	36	S/.	648.00
	Pistola de silicona	unidad	36	S/.	504.00
	Pistola de Pintura a presi3n	unidad	3	S/.	180.00
<b>2.6.3.2.3.1</b>	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>				<b>S/.</b> <b>4,200.00</b>
	computadora	unidad	1	S/.	3,000.00
	Impresora	unidad	1	S/.	1,200.00
<b>2.6.7.1.6.2</b>	<b>OTROS BIENES</b>				<b>S/.</b> <b>15,000.00</b>
	Carpas	unidad	3	S/.	15,000.00
<b>2.6.7.1.6.2</b>	<b>GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES</b>				<b>S/.</b> <b>11,453.00</b>
	<b>HERRAMIENTAS Y INSUMOS</b>				<b>S/.</b> <b>3,967.00</b>
	Juego de alicates	Juego	12	S/.	480.00
	Juego de tijeras	Juego	12	S/.	420.00
	Martillo	unidad	6	S/.	120.00
	Juego de cuchillas	Juego	12	S/.	360.00
	Juego de pinceles pelo de maria	Juego	10	S/.	350.00
	Juego de alicates de bisuteria	Juego	12	S/.	372.00
	Pinza de punta redonda	unidad	12	S/.	120.00
	Pinza punta plata	unidad	12	S/.	120.00
	Juego de Brocas Diamantadas	juego	3	S/.	150.00
	Discos Diamantados	juego	4	S/.	40.00
	Pliego de lijas	Global	10	S/.	50.00
	Hojas de sierra para calar	juego	6	S/.	165.00
	Lentes	unidad	20	S/.	160.00
	Guantes	unidad	20	S/.	300.00
	Mascarilla	unidad	20	S/.	200.00
	Tapa oidos	unidad	20	S/.	160.00
	<b>CAPITAL DE TRABAJO</b>				<b>S/.</b> <b>7,886.00</b>
	<b>Materiales e Insumos</b>	unidad	1	S/.	7,886.00
<b>2.6.7.1.6.3</b>	<b>GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS</b>				<b>S/.</b> <b>18,400.00</b>
	Asistencia t3cnica productiva	mes	2	S/.	5,800.00
	Asistencia t3cnica en Marketing	taller	2	S/.	600.00
	Asistencia t3cnica en Sofware	Global	1	S/.	3,000.00
	Fena artesanal demostrativa	Global	4	S/.	2,000.00
	Gastos de Supervisi3n	unidad	1	S/.	4,000.00
	<b>TOTAL DE COFINANCIAMIENTO</b>				<b>S/.</b> <b>103,171.00</b>



PRESUPUESTO ANALITICO

ANALITICO DEL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE ARTESANIAS EN LA ASOCIACION DE ARTESANOS "ARTE ZORRITENO", DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES

CODIGO UNICO: 2406734

SECTOR: ZORRITOS - CONTRALMIRANTE VILLAR - TUMBES

MONTO DE COFINANCIAMIENTO: S/. 97,759.00

Copia fiel del Original

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/.	TOTAL COFINANCIAMIENTO S/.
	<b>INVERSION FIJA TANGIBLE</b>				
2.6.3.2.1.2	<b>MOBILIARIO DE ESCRITORIO</b>				<b>S/. 10,050.00</b>
	Mesa de trabajo	unidad	5	S/ 200.00	1,000.00
	Mesa de exposicion	unidad	20	S/ 180.00	3,600.00
	Escritorio	unidad	1	S/ 300.00	300.00
	Sala giratoria	unidad	1	S/ 100.00	100.00
	Sillas	unidad	30	S/ 40.00	1,200.00
	Anaqueles metalicos	unidad	4	S/ 100.00	400.00
	Arnerios	unidad	4	S/ 300.00	1,200.00
2.6.3.2.2.1	<b>MAQUINARIA Y EQUIPOS</b>				<b>S/. 39,532.00</b>
	<b>MAQUINARIA Y EQUIPOS</b>				<b>S/. 17,425.00</b>
	Motosierra de 24"	unidad	1	S/ 2,095.00	2,095.00
	maquina de Soldar tig	unidad	1	S/ 2,500.00	2,500.00
	Maquina de Tornillo de Banco	unidad	1	S/ 470.00	470.00
	Maquina para estompar	unidad	1	S/ 2,300.00	2,300.00
	Laminadora Manual Mixta	unidad	1	S/ 2,500.00	2,500.00
	Maquina torca de madera	unidad	1	S/ 490.00	490.00
	Maquina Cepilladora	unidad	1	S/ 2,850.00	2,850.00
	Maquina compresora	unidad	1	S/ 500.00	500.00
	Taladro de banco	unidad	1	S/ 730.00	730.00
	Emeral de banco	unidad	1	S/ 500.00	500.00
	Sierra Circa	unidad	1	S/ 1,850.00	1,850.00
	Dremel Engrener grabadora	unidad	5	S/ 140.00	700.00
	<b>EQUIPOS</b>				<b>S/. 22,107.00</b>
	Sierra caladora	unidad	4	S/ 670.00	2,680.00
	Taladro tornillador	unidad	7	S/ 1,130.00	7,910.00
	Sierra Circular	unidad	4	S/ 450.00	1,800.00
	Dremel 4000	unidad	5	S/ 570.00	2,850.00
	Amoladora S'	unidad	3	S/ 699.00	2,097.00
	Sierra Ingleteadora Telescopica	unidad	1	S/ 2,000.00	2,000.00
	Cortadora Multiproposito Dremel	unidad	4	S/ 570.00	2,280.00
	Punzador/ajudador	unidad	3	S/ 300.00	900.00
	Dremel Versatil Lepiz Calentador	unidad	2	S/ 350.00	700.00
	Taladro fresador manual	unidad	4	S/ 340.00	1,360.00
	Taladro de impacto	unidad	2	S/ 350.00	700.00
	Soplete Dremel versatil a Gas Butano soldado	unidad	2	S/ 350.00	700.00
	Cantora digital	unidad	1	S/ 500.00	500.00
2.6.3.2.3.1	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>				<b>S/. 4,200.00</b>
	computadora	unidad	1	S/ 3,000.00	3,000.00
	Impresora	unidad	1	S/ 1,200.00	1,200.00
2.6.7.1.5.2	<b>OTROS BIENES</b>				<b>S/. 15,000.00</b>
	Carpas	unidad	3	S/ 5,000.00	15,000.00
2.6.7.1.6.2	<b>GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES</b>				<b>S/. 13,577.00</b>
	<b>HERRAMIENTAS Y INSUMOS</b>				<b>S/. 6,507.00</b>
	Juego de alicates	Juego	10	S/ 40.00	400.00
	Juego de Pinceles	Juego	28	S/ 19.00	522.00
	Juego de Sierra	Juego	12	S/ 35.00	420.00
	Martillo	unidad	6	S/ 20.00	120.00
	Juego de cuchillas	Juego	12	S/ 30.00	360.00
	Juego de pinceles pelo mara	Juego	12	S/ 35.00	420.00
	Juego de alcales de bisuteria	Juego	18	S/ 31.00	558.00
	Pistola de silicona	unidad	29	S/ 14.00	406.00
	Pistola para pintura a presion	Unidad	5	S/ 60.00	300.00
	Pinza de punta redonda	unidad	18	S/ 10.00	180.00
	Pinza punta plana	unidad	18	S/ 10.00	180.00
	Piezo luz	Global	12	S/ 5.00	60.00
	Cristal	juego	8	S/ 31.00	248.00
	Juego de Brocas diamantadas	juego	3	S/ 50.00	150.00
	Discos diamantados	juego	4	S/ 10.00	40.00
	Hojas de sierra para calar	juego	6	S/ 27.50	165.00
	Lentes	unidad	20	S/ 8.00	160.00
	Guarites	unidad	20	S/ 15.00	300.00
	Mascarilla	unidad	20	S/ 10.00	200.00
	Tapa oidos	unidad	20	S/ 8.00	160.00
	Tijera para joyeria punta fina	Unidad	5	S/ 120.00	600.00
	<b>CAPITAL DE TRABAJO</b>				<b>S/. 7,070.00</b>
	Materiales e insumos	unidad	1	S/ 7,070.00	7,070.00
2.6.7.1.6.3	<b>GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS</b>				<b>S/. 15,400.00</b>
	Asistencia tecnica productiva	mes	2	S/ 2,900.00	5,800.00
	Asistencia tecnica en Marketing	tailler	2	S/ 300.00	600.00
	Asistencia tecnica en Software	Global	1	S/ 3,000.00	3,000.00
	Feria artesanal demostrativa	Global	4	S/ 500.00	2,000.00
	Gastos de Supervision	unidad	1	S/ 4,000.00	4,000.00
	<b>TOTAL DE COFINANCIAMIENTO</b>				<b>S/. 97,759.00</b>

